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PROTOKÓŁ    Nr  XXIV/2008 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 12 grudnia  2008 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1100 ,  zakończono o godz.1150 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych. 

Radny Pan Józef Maciejewski  usprawiedliwił swoją nieobecność  na sesji. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
XXIV sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz 
zaproszonych gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 
14 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
 

 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  XXIV sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  XXIII sesji  Rady Gminy Rybno 
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok, 
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    2) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
        Alkoholowych, 
    3) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
        i placówkach prowadzonych przez Gminę Rybno, 
    4) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
        oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
        2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie 
        Gminy Rybno na  rok 2009, 
     5) ustalenia „ Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym  
         zasobem Gminy Rybno i zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład  
         mieszkaniowego zasobu Gminy Rybno na lata 2009-2013”, 
     6) zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego do sądu administracyjnego, 
     7) planu pracy Rady Gminy Rybno na 2009  rok, 
     8) planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno na 2009 rok. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych  z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  do 
porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt  zgłosił  wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXIV sesji 
projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin 
Północnego Mazowsza. 
         Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Rady wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad XXIV sesji  projektu  uchwały w sprawie  
wystąpienia Gminy Rybno ze związku Gmin Północnego Mazowsza. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych  
w obradach Rady   brało udział 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „ za”  
przyjęła wniosek zgłoszony przez Pana Wójta o wprowadzenie projektu uchwały 
w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze związku Gmin Północnego Mazowsza 
do porządku obrad XXIV  sesji w punkcie 5 jako podpunkt 9. 
 
Porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy po zmianach: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  XXIII sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok, 
    2) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
        Alkoholowych, 
    3) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
        i placówkach prowadzonych przez Gminę Rybno, 
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    4) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
        oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
        2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie 
        Gminy Rybno na  rok 2009, 
     5) ustalenia „ Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym  
         zasobem Gminy Rybno i zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład  
         mieszkaniowego zasobu Gminy Rybno na lata 2009-2013”, 
     6) zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego do sądu administracyjnego, 
     7) planu pracy Rady Gminy Rybno na 2009  rok, 
     8) planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno na 2009 rok. 
     9) wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin Północnego Mazowsza. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  XXIII sesji Rady 
Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych , 
jednogłośnie 14 głosami „ za „   przyjęła protokół z XXIII sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Ad. pkt 5 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 2008 rok . 
 
 Pan Wójt Gminy omówił proponowane przez siebie  zmiany w budżecie 
Gminy Rybno   na 2008 rok , które dotyczyły  działów: 
700 Gospodarka mieszkaniowa - proponuje zmniejszenie dochodów o kwotę 
36.100 zł , nie będzie takiego wpływu środków ze sprzedaży składników 
majątkowych. 
Natomiast w dziale 756 proponuje zwiększenie dochodów o  kwotę 36 100 zł  
są to wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 
W dziale 750 proponuje zwiększyć wydatki o kwotę 500 zł  na wynagrodzenia za 
udział w komisjach AA. 
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W dziale 801 proponuje zwiększenie wydatków o kwotę 3 331 zł na 
wynagrodzenia oraz wypłaty delegacji. 
W dziale 852 proponuje zwiększyć zarówno dochody jak i wydatki o kwotę 
30 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności GOPS na 
wypłacenie producentom rolnym  poszkodowanym w wyniku tegorocznej suszy    
i huraganu zasiłków celowych. 

Radni  na sesji  nie zgłosili uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana 
Wójta zmian w budżecie na 2008 rok , w związku z czym Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2008 rok.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/59/08  w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno 
na 2008 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
    Problemów Alkoholowych. 
 
  
 Przewodniczący Rady Gminy  udzielił głosu Piotrowi Kamińskiemu 
Przewodniczącemu  Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska . 
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Kamiński stwierdził, że na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Rady z udziałem Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  Komisje szczegółowo 
przeanalizowały Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, nie zgłosiły uwag ani dodatkowych wniosków do projektu 
Programu , pozytywnie zaopiniowały przedłożony  przez Gminną  Komisję 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  Program na 2009 rok.  
 Radni na sesji również nie zgłosili uwag, ani pytań do projektu uchwały  
w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
        Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/60/08  w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu).  
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3. Projekt uchwały w sprawy ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  
    zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Rybno. 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że we wtorek odbyło się spotkanie z Zarządem 
Związku Nauczycielstwa Polskiego odnośnie uzgodnienia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Rybno. Projekt regulaminu został uzgodniony 
z Zarządem i podpisany  protokół  uzgodnień przez Prezesa Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. 
 Przewodniczący Rady Gminy  powiedział, że Komisje na wspólnym 
posiedzeniu w dniu 8  grudnia br. pozytywnie  zaopiniowały projekt  regulaminu 
wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Rybno , po czym otworzył dyskusję  nad projektem. 
W związku z brakiem pytań i uwag ze strony radnych  na sesji nad projektem 
uchwały Przewodniczący Rady Gminy  zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Rybno. 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/61/08  w  sprawie  ustalenia  regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Rybno (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia  rocznego programu współpracy  
    z organizacjami pozarządowymi  oraz  podmiotami , o których mowa w art.3  
    ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności  pożytku publicznego 
    i o wolontariacie na terenie Gminy Rybno na rok 2009. 
 
 
 
  
 Radni nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały 
w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia  rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz  podmiotami , o których mowa 
w art.3  ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Rybno na rok 2009. 
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         Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/62/08  w sprawie uchwalenia rocznego programu  
współpracy z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy  z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Rybno na rok 2009 
( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia „ Wieloletniego programu  
    gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Gminy Rybno i zasad  
    wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy  
    Rybno na lata 2009-20013”. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  powiedział, że Komisje na wspólnym 
posiedzeniu w dniu 8  grudnia br. pozytywnie  zaopiniowały projekt 
„Wieloletniego programu gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Gminy 
Rybno i zasad  wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Rybno na lata 2009-20013”, po czym otworzył dyskusję  nad 
projektem uchwały. 
W związku z brakiem pytań i uwag ze strony radnych  na sesji nad projektem 
uchwały, Przewodniczący Rady Gminy  zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie  ustalenia „ Wieloletniego programu  
gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Gminy Rybno i zasad  
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy  
Rybno na lata 2009-20013”. 
 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/63/08  w sprawie   ustalenia „ Wieloletniego 
programu gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Gminy Rybno i zasad  
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy  
Rybno na lata 2009-20013”( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
6. Projekt uchwały w sprawy zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego do sądu  
    administracyjnego. 
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Radni nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały 
w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia 
nadzorczego do sądu administracyjnego. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/64/08  w sprawie  zaskarżenia rozstrzygnięcia 
nadzorczego do sądu administracyjnego( uchwała stanowi załącznik do  
protokołu).  
 
 
 
7. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Rybno na 2009 rok. 
 
 
  W związku z brakiem pytań ze strony radnych  odnośnie projektu 
planu pracy Rady na 2009 rok  Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie Rady projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Rybno na 
2009 rok. 
Rada Gminy zatwierdziła przyjęte  przez Komisje plany pracy na 2009 rok. 
          Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/65/08 w sprawie planu pracy Rady Gminy Rybno 
na 2009 rok ( uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 
 
8. Projekt uchwały w sprawie  planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  
    Rybno na 2009 rok. 
 
 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marian Granica powiedział, że 
Komisja Rewizyjna wypracowała projekt planu pracy Komisji na 2009 rok, który 
przedkłada Radzie Gminy do zatwierdzenia. 
Radni nie zgłosili uwag ani dodatkowych  pytań do projektu planu pracy Komisji 
Rewizyjnej w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Rybno na 2009 rok. 
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/66/08 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Rybno na 2009 rok ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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Po podjęciu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową 
przerwę. 
 Po wznowieniu obrad o godz. 1135  Rada Gminy przystąpiła do realizacji 
kolejnych punktów porządku obrad.. 
 
 
 
9. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin  
    Północnego Mazowsza. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  wyjaśnił, że Komisje Rady Gminy opiniując 
projekt uchwały nie zgłosiły uwag do propozycji wystąpienia Gminy Rybno ze 
Związku Gmin Północnego Mazowsza. 
Pan Wójt Gminy dodał, że głównym powodem przystąpienia Gminy Rybno do 
Związku Gmin Północnego Mazowsza  była gazyfikacja , teraz gaz można 
doprowadzić do gminy bez  problemu, ważne jest tylko odpowiednie zużycie 
przez mieszkańców. 
Radni nie zgłosili uwag i pytań do projektu uchwały w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin  
Północnego Mazowsza. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę Nr XXIV/67/08 w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze 
Związku Gmin  Północnego Mazowsza( uchwała stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
 
 
Ad. pkt. 8 
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 Radny Pan Edward Wiśniewski  wyjaśnił, że ustalono z Ekologicznym 
Związkiem Gmin Działdowszczyzna , że   zbiórkę sprzętu elektronicznego 
zostanie zorganizowana po nowym roku. Natomiast na plastik twardy nie ma 
Związek rynku zbytu, jedyne wyjście to łamać go i  wkładać do koszy na plastik. 
Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że na temat doprowadzenia wodociągu 
do Państwa Durka i Kaczmarek rozmawiał z tymi osobami, z  wyjaśnień Pana 
Durki wynika ,że otrzymał pismo  z 2006 roku, że w 2007 roku będzie 
rozpatrywana sprawa doprowadzenia do ich gospodarstwa wodociągu, chyba, że 
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rozmowa była  z P.Kaczmarek i może oni zrezygnowali z doprowadzenia im 
wodociągu. 
Pan Wójt Gminy odpowiedział, że Kierownik Referatu Pan Jarosław Świniarski 
prowadzi sprawy wodociągowania, z  przekazanych mu informacji wynika, że  
w pierwszej fazie podejścia do tematu  wodociągowania nie wyrazili na to zgody. 
Więcej uwag i pytań radni w tym punkcie nie zgłosili. 

W związku  ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia  Pan Wójt 
Gminy Rybno złożył radnym ,  ich rodzinom  życzenia świąteczne. 
 Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia świąteczne radnym ich 
rodzinom, na ręce  Pana Wójta  również pracownikom Urzędu Gminy.  
Więcej uwag i pytań radni w tym punkcie nie zgłosili. 
 
 
 
Ad. pkt. 9 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
 Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  XXIV sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 
 
 
 
 


